
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 3» 

г. ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 

 

П Р И К А З 

 

о создании совета профилактики 

 

Номер 

докум

ента 

Дата 

составл

ения 

579 31.08.2

022 

 

На основании Положения о совете профилактики школы в целях 

формирования законопослушного поведения и здорового образа жизни 

обучающихся, профилактике девиантного поведения обучающихся, 

социальной адаптации и реабилитации обучающихся и обучающихся 

«группы риска» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Создать совет профилактики на 2022-2023 учебный год в составе: 

 

Председатель комиссии: 

БАЛИЦКАЯ С.Ф. – заместитель директора по воспитательной работе. 

 

Члены комиссии: 

 

ШМИДТ А.А. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе (II 

полугодие); 

БОЧКОВА А.Ю. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

(I полугодие); 

ПОТЕРЯЕВА Т.А. – заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе; 

ЕФРЕМОВА В.Н. – заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе; 

ОРЛОВА Е.Г. - социальный педагог; 

ОСОТОВА А.А. – педагог-психолог; 

НЕНАУСТНИКОВА М.А. – педагог-психолог. 



 

Утвердить план работы совета профилактики на 2022-2023 учебный год 

(приложение 1). 

 

Утвердить план совместной работы с ОДН МОМВД «Ханты-мансийский» на 

2022-2023 учебный год (приложение 2). 

 

Заседания Совета профилактики проводить один раз в месяц. 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                            Кузнецова Г.В. 

С приказом ознакомлены: 

«__» _____ 2022г. ________ Балицкая С.Ф. 

«__» _____ 2022г. ________ Бочкова А.Ю. 

«__» _____ 2022г. ________ Ефремова В.Н. 

«__» _____ 2022г. ________ Ненаустникова М.А. 

«__» _____ 2022г. ________ Орлова Е.Г. 

«__» _____ 2022г. ________ Осотова А.А. 

«__» _____ 2022г. ________ Потеряева Т.А. 

«__» _____ 2022г. ________ Шмидт А.А. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 3» 

г. ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 

      

П Р И К А З 

 

об утверждении состава службы  

психолого-педагогического сопровождения 

в 2022-2023 учебном году 

 

Номер 

докуме

нта 

Дата 

составле

ния 

585 31.08.20

22 

  

 

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать в 2022-2023 учебном году в МБОУ СОШ № 3 школьную 

службу психолого-педагогического сопровождения. 

 

2. Утвердить состав службы психолого-педагогического 

сопровождения на 2022-2023 учебный год: 



руководитель службы: Кузнецова Г.В., директор МБОУ СОШ № 3; 

координатор службы: Шмидт А.А., заместитель директора по УВР; 

секретарь: Орлова Е.Г. – социальный педагог; 

члены службы:  

Потеряева Т.А. – заместитель директора по УВР; 

Турбина Т.С.  – заместитель директора по УВР; 

Секачёва Е.И. – заместитель директора по УВР; 

Ефремова В.Н. - заместитель директора по УВР; 

Балицкая С.Ф. - заместитель директора по ВР; 

Бочкова А.Ю. – заместитель директора по УВР; 

Осотова А.А. – педагог-психолог; 

Ненаустникова М.А. – педагог-психолог. 

 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора ШМИДТ АЛЛУ АНАТОЛЬЕВНУ. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы        Кузнецова Г.В. 

 

 

С приказом ознакомлены: «___»_______ 2022г.________ Балицкая С.В. 

«___»_______2022г.________ Бочкова А.Ю. 

«___»_______2022г.________ Ефремова В.Н. 

«___»_______2022г.________ Ненаустникова М.А. 



«___»_______2022г.________ Орлова Е.Г. 

«___»_______2022г.________ Осотова А.А. 

«___»_______2022г.________ Потеряева Т.А. 

                                       «___»_______2022г.________Секачева Е.И. 

«___»_______2022г.________ Турбина Т.С. 

«___»_______2022г.________ Шмидт А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 3» 

г. ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 

 

П Р И К А З 

 

о проведении в 2021-2022 учебном году  

диагностического исследования по выявлению несовершеннолетних, 

имеющих девиантное поведение, в том числе суицидального поведения, 

выявлении тревожности и суицидальных рисков обучающихся и 

контроля за адаптацией обучающихся 1-4,5-11-х классов 

 

Номер  

докум

ента 

Дата 

составл

ения 

730 14.10.2

021 

 

Во исполнение постановления муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в городе Ханты-Мансийске от 24.06.2021 

№51 “О принятии дополнительных мер, направленных на предупреждение 

суицидов (суицидальных попыток) несовершеннолетних», на основании приказа 

Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска от 

08.10.2021 № 620 “О проведении в 2021-2022 учебном году диагностического 

исследования по выявлению несовершеннолетних, имеющих девиантное 



поведение, в том числе суицидального поведения и суицидальных рисков 

обучающихся в общеобразовательных организациях”, в соответствии с планом 

работы школы на 2021-2022 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. ПОТЕРЯЕВОЙ ТАТЬЯНЕ АЛЕКСАНДРОВНЕ, ТУРБИНОЙ 

ТАТЬЯНЕ СЕРГЕЕВНЕ, СЕКАЧЕВОЙ ЕЛЕНЕ ИВАНОВНЕ, 

ТАШТИМИРОВОЙ ОКСАНЕ ИЛФАРТОВНЕ, заместителям директора по 

учебно-воспитательной работе, БАЛИЦКОЙ СВЕТЛАНЕ ФЕДОРОВНЕ, 

БОЧКОВОЙ АЛЕНЕ ЮРЬЕВНЕ, ШМИДТ АЛЛЕ АНАТОЛЬЕВНЕ, 

ТОКАРЕВОЙ ЛЮДМИЛЕ АНАТОЛЬЕВНЕ, заместителям директора по 

воспитательной работе, КИЯШОВОЙ ЕЛЕНЕ ВЛАДИМИРОВНЕ, 

ЖГУТОВОЙ ТАТЬЯНЕ АЛЕКСЕЕВНЕ, заместителям директора по учебно-

воспитательной  работе, КУЗНЕЦОВУ ЕВГЕНИЮ ВЛАДИМИРОВИЧУ, 

заместителю директора по обеспечению безопасности, в срок с 14 октября по 

8 декабря 2021 г. организовать проверку адаптации учащихся 1,5,8,10-х классов, 

психолого-диагностическое исследование по выявлению несовершеннолетних, 

имеющих девиантное поведение, на выявление тревожности и суицидального 

риска учащихся 1-4-х, 5-11-х классов. 

 

2. УРАКБАЕВУ ДИАНУ ЭДУАРДОВНУ, педагога-психолога, назначить 

членом рабочей (экспертной) группы по осуществлению анализа результатов 

диагностики обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в 

2021-2022 учебном году. 

 

 

 

3. УРАКБАЕВОЙ ДИАНЕ ЭДУАРДОВНЕ, НЕНАУСТНИКОВОЙ 

МИЛАНЕ АЛЕКСЕЕВНЕ, ОСОТОВОЙ АНАСТАСИИ АНАТОЛЬЕВНЕ,  

педагогам - психологам школы, провести исследование уровня адаптации 

учащихся 1, 5, 8,10-х классов (Приложение 1),психолого-диагностическое 

исследование на выявление тревожности и суицидального риска учащихся 1-4,5-

11-х классов (Приложение 2) до 8 декабря 2021 года. 

 

4. Утвердить состав комиссии и вопросы проверки (Приложение 3). 

 



5. По результатам контроля заслушать аналитическую справку на совещании 

при директоре 21 декабря 2021 года. 

 

6. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                              Кузнецова Г.В. 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  «__»________2021г.___________ Секачева ЕИ. 

                   «__»________2021г.___________ Потеряева Т.А.   

                                               «__»________2021г.___________ Турбина Т.С.   

                                               «__»________2021г.___________ Бочкова А.Ю. 

  «__»________2021г.___________ Балицкая С.Ф. 

  «__»________2021г.___________ Шмидт А.А. 

  «__»________2021г.___________Жгутова Т.А. 

  «__»________2021г.___________ Кияшова Е.В. 

  «__»________2021г.___________ Токарева Л.А. 

  «__»________2021г.___________ Кузнецов Е.В. 

  «__»________2021г.___________ Уракбаева Д.Э. 

  «__»________2021г.___________ Осотова А.А. 

                                              «__»________2021г.___________Ненаустникова 

М.А. 

 

 



 



 



 



 



 

 


